
O b e c  Š t ě n o v i c k ý  B o r e k 
332 09 Š t ě n o v i c e , I Č   00574040 

 377916492, 724186927  

e-mail: info@stenovickyborek.cz 

 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE ŠTĚNOVICKÝ BOREK Č. 1/2016 

o nočním klidu a regulaci hlučných činností 

 

Zastupitelstvo obce Štěnovický Borek se na svém zasedání dne 21.9.2016, usnesením  
č. 7/ 1/ 2016 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a d) a ustanovení § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a na základě ustanovení § 47 odst. 6 zákona č.200/1990 Sb. o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

Čl. 1 

Předmět 

 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon a vymezení 
činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, 
ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku.  

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22.00 hodin do 6.00 hodin. 1 V této době je každý 

povinen zachovat klid a omezit hlučné činnosti. 

 
 
 

Čl. 3 
Regulace hlučných činností v nevhodnou denní dobu 

 
Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu v době od 

6.00 hodin do 22.00 hodin činností spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících 
hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů apod.  

 
1 §47 odst. 6 zákona č.200/1990 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpisů 

mailto:info@stenovickyborek.cz


Čl. 4 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 
kratší nebo žádnou 

1) Doba nočního klidu se nevymezuje: 
a) v noci z 31. prosince na 1. ledna  

b) v noci z 30. dubna na 1. května  

 
2) Doba nočního klidu se vymezuje od 02.00 do 06.00 hodin, a to v následujících případech: 

 
a) v době konání Maškarního reje v Borkách (na přelomu měsíce února a března) 

b) v noci o Velikonoční neděli na Velikonoční pondělí (na přelomu měsíce března a 

dubna) 

c) v době soutěže O největší úlovek v boreckém rybníku (v měsíci dubnu)  

d) v době konání tradiční pouti na Planinách (v měsíci květnu) 

e) v době konání akce Posezení ke Dni matek (v měsíci květnu) 

f) v době konání soutěže O boreckého kapra (v měsíci červnu) 

g) v době konání Zpívání pod lipami (v měsíci červenci)  

h) v době konání soutěže O pohár starosty obce (v měsíci červenci a srpnu) 

i) v době konání soutěže O borecký pohár (v měsíci srpnu) 

j) v době konání boreckého posvícení (v měsíci říjnu) 

k) v době akce Plná káď (v měsíci říjnu a listopadu) 

l) v době konání akce Vánoční posezení (v měsíci prosinci) 

 

3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v bodě 2 této obecně závazné 

vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 7 dnů před 

datem konání. 

Čl. 5 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2012, o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných 

činností, ze dne 24. 10. 2012. 

Čl. 6 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

   

 

      ................................... .......................................... 

              Pavel Pech v. r.                                                                 Zdeněk Albl DiS. v. r. 

                místostarosta                                                                               starosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:                                      Sejmuto z úřední desky dne: 


